– Sociedade Industrial de Gases, S.A., sociedade de direito cabo-
verdiano, com sede na Nossa Senhora da Luz, Cidade do Mindelo, São Vicente, 
matriculada na Conservatória Registos, Predial, Comercial e Automóvel 
São Vicente sob o número 250480662/119870406, com o capital social de 
CVE 35.000.000 (trinta e cinco milhões de escudos cabo-verdianos) e o NIF 
250480662 (a “Sociedade”), para a reunião ordinária da Assembleia Geral, a 
ter lugar no dia 20 de março de 2026, pelas 16H00, nas instalações da C.C.B. – 
Câmara de Comércio de Barlavento, sitas na Avenida 5 julho, CP 728 – Porta 25,

[...]

impugnar judicialmente a referida escritura de 
habilitação.

ESTÁ CONFORME
Segundo Cartório Notarial da Região de Primei-
ra Classe da Praia, no dia dois de Março de dois 
mil e vinte e seis.

CONTA:
Artº 20.4.2.......1.000$00
Imposto de Selo.........200$00
Total....... ……1.200$00
(Importa em mil e duzentos escudos)
Reg. sob o nº 202620336/2026.

Ministério 
da Justiça

Direção Geral dos Registos, Notarial e Identificação

1º Cartório Notarial da Praia
Notária: Heleny Patrícia Silva Varelaa

EXTRATO

CERTIFICO, narrativamente, para 
efeitos da Primeira publicação nos

[...]

aprovado pelo Decreto-lei n.º 9/2010, 
de 29 de março. 

Primeiro Cartório Notarial da Região 
de Primeira Classe da Praia, em 23 de 
fevereiro de 2026. 

​CONTA:…….1103779/2026​
Art. 20.4.2........ 1000$00
Selo do Acto....... 200$00

Total.................... 1.200$00.
Importa o presente em mil e duzentos 

escudos.

1° Cartório Notarial da Praia, Telefone-Fax-
-2617935-CP-184, Avenida da China, Encosta de 

Achada Santo António, NIF- 353331112 

Ministério 
da Justiça

Direção Geral dos Registos, Notarial e Identificação

1º Cartório Notarial da Praia